

خطبه اول

سَلَامٌ عَلَيْكُمْ وَرَحْمَةُ اللَّهِ

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ الْحَمْدُ لِلَّهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ بَارِي الْخَالِقِ أَجْمَعِينَ وَالصَّلَاةُ وَالسَّلَامُ عَلَى أَشْرَفِ الْأَنْبِيَاءِ وَالْمُرْسَلِينَ وَأَفْضَلِ السُّفَرَاءِ الْمُقَرَّبِينَ سَيِّدِنَا وَنَبِيِّنَا أَبِي الْقَاسِمِ الْمُصْطَفَى مُحَمَّدَ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَآلِهِ الطَّيِّبِينَ الطَّاهِرِينَ وَاللَّعْنُ الدَّائِمُ عَلَى أَعْدَائِهِمْ أَجْمَعِينَ مِنَ الْآنَ إِلَى قِيَامِ يَوْمِ الدِّينِ.

توصیه به تقوا:

خودم و همه شما نمازگزاران محترم را از زبان قرآن کریم که فرمود: «فاتقوا الله ما استطعتم» به رعایت تقوا دعوت می کنم. خداوندا به همه ما توفیق رعایت تقوا به طور کامل عنایت فرما.

خب! بحثی را که از چند هفته قبل محضر شریفان داشتیم درباره مقام و منزلت پیامبر و اهل بیت (علیهم السلام) بود. این بحث را این هفته تمام می کنم تا از هفته های بعد بحث جدیدی را شروع کنیم. عرض شد که پیامبر (صلی الله علیه و آله) خطاب به علی (علیه السلام) فرمودند: «يَا عَلِيُّ! لَوْلَا نَحْنُ مَا خَلَقَ اللَّهُ آدَمَ عَلَيْهِ السَّلَامُ وَ لَا حَوَاءَ وَ لَا الْجَنَّةَ وَ لَا النَّارَ وَ لَا السَّمَاءَ وَ لَا الْأَرْضَ» یا علی! اگر ما نبودیم خداوند آدم (علیه السلام) و حوا را نمی آفرید، بهشت و جهنمی نمی آفرید، آسمان و زمین را هم نمی آفرید. لذا خداوند آدم و حوا و سایر انبیاء (علیهم السلام) را به طفیل وجود اهل بیت (علیهم السلام) آفرید. بعد در ادامه فرمود فرمودند ملائکه خادمین ما و خادمین پیروان ما هستند. اینکه شما شنیدید پیامبر (صلی الله علیه و آله) و اهل بیت (علیهم السلام) معلم ملائکه هستند با استناد به این احادیث محکم و متقن است. می فرماید ملائکه معرفت و عبادت و تهلیل و تقدیس و تسبیح را از ما یاد گرفتند. لا اله الا الله، سبوح قدوس را ما به ملائکه یاد دادیم. چون جایگاه ما بسیار رفیع بود ما خواستیم تا ملائکه دچار توهم نوشتند که ما هم از خدایی سهم داریم. نه،

ما آفریدگانی هستیم که خداوند ما را آفریده است. گفتیم «لا حول و لا قوة الا بالله العلی العظیم» تا ملائکه بدانند آنچه ما داریم از خداوند است. پیامبر (صلی الله علیه و آله) و اهل بیت (علیهم السلام) الگوی انبیاء هستند. هر پیامبری که آمد نسبت به پیامبر خاتم سفارش کرد. پیامبر خاتم به عنوان برجسته ترین موجود در نظام هستی از همه ملائکه و انبیاء و انسان های کامل و اولیای خدا برتر و بالاتر است. کتاب او، خود او، اهل بیت او، امت او بی نظیر هستند، اگر به احکام الهی عمل کنند. بعد فرمود وقتی من را به معراج بردند، با جبرئیل به خیلی جاها رفتیم، با انبیاء و فرشتگان ملاقات کردیم، بهشت و جهنم را دیدیم. البته پیامبر (صلی الله علیه و آله) بخش مهمی را فرمودند چون اسرار بزرگی بین خدا رسول او است. اسرار ولایت است که مخصوص پیامبر (صلی الله علیه و آله) و اهل بیت (علیهم السلام) است. ما ظرفیت اسرار ولایت را نداریم. سه نفر از عرفای بزرگ زمان امام حسین (علیه السلام) آمد و گفت آقا! ما خواهشی داریم که یکی از فضائل خودتان را برای من بگو. این سه نفر عالم معمولی نبودند. وجود مقدس امام حسین (علیه السلام) فرمود بگذر. اصرار کردند که یکی از فضائل خودتان را برای ما بگوئید. چون مردم فضائل اهل بیت (علیهم السلام) را نمی دانند. پیامبر (صلی الله علیه و آله) فرمود یا علی! اگر مردم ظرفیت داشتند در مورد شما چیزی می گفتم که مردم به عنوان تبرک خاک ته کفش شما را به چشمانشان بکشند، اما چه کنم که مردم ظرفیت ندارند. وقتی این سه نفر اصرار کردند امام حسین (علیه السلام) فرمود دو نفرتان کنار بروید و فقط یکی بماند تا مثلاً بعداً نوبت شما برسد. امام چیزی فرمودند که آن شخص مثل یک تکه چوب خشک قدرت تکلم نداشت و به یکباره موهای سر و صورتش سفید شد، پیر شد. یادش رفت امام چه فرمود. رفقاییش به او گفتند امام چه فرمود؟ چه می توانست بگوید. امام حسین (علیه السلام) فرمود خدا به او رحم کرد یادش رفت که من به او چه گفتم و الا نابود می شد. چون نمی توانست تحمل کند. این شناخت شناسنامه ای ما از اهل بیت (علیهم السلام) که شناخت نشد. پیامبر (صلی الله علیه و آله) فرمود من و جبرئیل به جایی رسیدیم که دیدم

جبرئیل متوقف شد. گفتم جبرئیل حرکت کن، گفت نمی توانم، ماموریت من تا اینجا بود، یک بند انگشت جلوتر نمی توانم بیایم، حق ندارم اما تو می توانی بروی. می فرماید «فَزَخَّ بِی فِی النُّورِ زَخَّةً» من را با سرعت بردند آنجایی که خدا می خواست. ندا به گوششم رسید «یا مُحَمَّدُ! فَقُلْتُ لَبَّيْكَ» لبیک گفتم «أَنْتَ عَبْدِي، وَ أَنَا رَبُّكَ» تو بنده منی و من پروردگار تو هستم «فَإِيَّاي فَاعْبُدْ وَ عَلَيَّ فَتَوَكَّلْ» فقط من را عبادت کن، فقط بر من توکل کن. «فَأَنَّكَ نوری فی عبادی» تو نور من در بین بندگانم هستی. من با خدا حرف زدم تا اینکه به من فرمود من بهشت را برای تو و پیروان تو خلق کردم. البته درجات بهشت مختلف است، هزاران درجه است. در روایت است که بهشت به اندازه آیات قرآن درجه دارد. آخرین درجه جنت اللقاء یا جنت الذات مال پیامبر (صلی الله علیه و آله) و اهل بیت (علیهم السلام)، مال انبیاء اولوالعزم و دوستان خالص پیامبر (صلی الله علیه و آله) است، مال بچه ها و دیوانه ها است چون در روایت است که «اکثر اهل الجنة البهله» بیشتر بهشتی ها افراد دیوانه و ضعیف العقل هستند. معلوم است کسانی که به خاطر اعمال صالحه بهشت می روند متأسفانه خیلی زیاد نیستند. بهشتی ها هم به فراخور اخلاص و معرفت و همت خودش در درجه مخصوص به خودش قرار می گیرد. در روایت است که هر کسی در یک درجه قرار گرفت حق ندارد به درجه بالاتر برود. بالایی ها می توانند پایین بیایند اما پایینی ها نمی توانند بالا بروند. فرمود بهشت را برای دوستان شما و جهنم را برای دشمنان شما آفریدم. به ظاهر پیامبر (صلی الله علیه و آله) از اولاد حضرت آدم (علیه السلام) است اما نور ایشان بالاتر از این حرف ها است. وجود مبارک پیامبر (صلی الله علیه و آله) می فرماید خداوند به من فرمود من بهشت را برای اوصیاء تو و پیروان تو آفریدم. می فرماید عرض کردم خدایا! اوصیای من چه کسانی هستند. فرمود به ساق عرش نگاه کن، نگاه کردم دیدم که اسامی دوازده نور با رنگ سبز بر ساق عرش نوشته شده است که «أَوْلَهُمْ عَلِيٌّ بَنُ أَبِي طَالِبٍ وَ آخِرُهُمْ مَهْدِيُّ أُمَّتِي» اول آن ها علی بن ابیطالب (علیهما السلام) و آخرین آن ها وجود مقدس حضرت مهدی موعود (ارواحنا فدای) است.

خداوند خودش جانشینان پیامبر (صلی الله علیه و آله) را معرفی کرده است. انبیای گذشته این ها را می شناختند. این ها برای گذشتگان شناخته شده بودند. مقام و منزلت اهل بیت (علیهم السلام) خیلی بالاتر از این حرف ها است. خود اهل بیت (علیهم السلام) فرمودند «نزلونا عن الربوبية فقولوا فينا ما شئتم» ما را از خدایی پایین بیاورید، ما بندگان خدا هستیم، بعد هر چه در مورد ما بگویید جا دارد. خداوند به اهل بیت (علیهم السلام) قدرت اماته و احیاء داده است. می توانند در عالم تصرف کنند. دعا می کردند باران می آمد. ما باید با اهل بیت (علیهم السلام) بیشتر آشنا شویم. به این کتاب های دم دستی و شناخت شناسنامه ای اکتفا نکنیم. مرحوم علامه طباطبایی این فقیه فیلسوف عارف به تمام معنا می گوید اگر مردم مذمت نمی کردند من از در صحن حضرت فاطمه معصومه (سلام الله علیها) به احترام ایشان روی چهار دست و پا مثل گوسفند راه می رفتم اما مردم می خندند. این یک اعتقاد عوامانه نیست، از روی معرفت و اعتقاد قوی و استدلال قوی و کلامی است. ایشان در برابر یک امامزاده لازم التعظیم اینطور عرض ارادت می کند، حالا که اهل بیت (علیهم السلام) جای خود دارند. حالا یک عده افراد حرامزاده راه افتادند در فضای مجازی علیه اهل بیت (علیهم السلام) قلم فرسایی می کنند و ممکن است یک عده آدم ساده و بی اطلاع تحت تاثیر قرار گیرند. بحمدالله آنقدر مکتب شیعه و اهل بیت (علیهم السلام) قوی است که هیچ دانشمندی نمی تواند علیه آن دلیل اقامه کند. خدایا بی نهایت از تو سپاسگزاریم که ما را مسلمان و پیرو مکتب اهل بیت (علیهم السلام) قرار دادی. زمینه باید کم کم مساعد شود تا ما بیشتر با پیامبر (صلی الله علیه و آله) و اهل بیت (علیهم السلام) آشنا شویم.

خدایا به همه ما توفیق شناخت هر چه بیشتر از پیامبر (صلی الله علیه و آله) و اهل بیت (علیهم السلام) را عنایت فرما. به ما توفیق شناخت هر چه بیشتر از قرآن عنایت فرما.

«بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ، اَنَا اعطَيْنَاكَ الْكُوْثَرَ، فَصَلِّ لِرَبِّكَ وَاَنْحَرْ، اِنَّ شَانِيْكَ هُوَ الْاَبْتَرُ.»

خطبه دوم:

بسم الله الرحمن الرحيم الحمد لله رب العالمين بارئ الخلائق اجمعين و الصلاة و السلام على اشرف الانبياء المرسلين و افضل السفراء المقربين سيدنا و نبينا ابى القاسم محمد و الصلاة و السلام على علي امير المومنين و فاطمة الزهرا سيدة نساء العالمين و الحسن و الحسين سيدى شباب اهل الجنة و على بن الحسين و محمد بن على و جعفر بن محمد و موسى بن جعفر و على بن موسى و محمد بن على و على بن محمد و الحسن بن على و الخلف القائم الحجة، حُجَجِكَ على عبادِكَ و أُمَنَائِكَ فى بلادِكَ.

توصیه به تقوا:

خودم و همه شما نمازگزاران محترم را از با این حدیث شریف قدسی به رعایت تقوا دعوت می کنم. فرمود «يَا مُوسَى هَبْ لِي مِنْ قَلْبِكَ الْخُشُوعَ وَمِنْ بَدَنِكَ الْخُضُوعَ وَمِنْ عَيْنِكَ الدُّمُوعَ و اذْعُنِي فِي ظُلْمِ اللَّيْلِ فَانَّكَ تَجِدُنِي قَرِيْبًا مُجِيْبًا» موسى! من از تو قلب خاشع می خواهم، دل نرم و شکسته می خواهم. وقتی اینطور شد آنوقت این خضوع واقعی به دست می آید. انسان های الهی خضوعی دارند که در رفتار آن ها کاملاً مشهود است. موسى! گاهی بنشین با من حرف بزن و گریه کن آن هم در دل شب. بهترین زمان برای این کار ثلث آخر شب و سحر است. ما خیلی ارتباطمان با خدا ضعیف شده است، گناهان زیاد شده است. چرا باید مرتب این همه زلزله بیاید؟ فکر نمی کنیم ما خودمان هم کمی مقصریم؟! چرا ارتباطمان با خدا کم شده است؟! چرا اشکی نمی ریزیم؟! بعضی گناهان در جامعه عادی شده است. به کجا داریم می رویم؟ بگوییم خدایا به ما و جوانان ما رحم کن. ناهنجاری ها دارد تبدیل به هنجار می شود. کم کم بعضی ها می آیند نماز را زیر سوال می برند. چرا باران نمی آید؟ به جای باران خاک بر سر ما دارد ریخته می شود. اصلاً فکر کردیم؟ خدایا خودت کمک کن. خدایا تنها کشوری که به اهل بیت تو عشق می ورزد این کشور است. خدایا به لطف و کرمت مشکلاتمان برطرف بفرما.

مسئله شرعی:

در نماز جمعه و جماعت کارهای نماز را کمی قبل از پیش نماز به جا آوریم. اگر مرتب این کار را انجام دهند نمازشان باطل است.

از جناب حاج آقای رفعتی که از فرمایشاتشان استفاده شد تقدیر و تشکر می کنیم، ان شاء الله که موفق و موید باشند.

مناسبت ها:

میلاذ مبارک امام حسن عسگری (علیه السلام) را به محضر مبارک ولی عصر (ارواحنا فداء) و شما نمازگزاران تبریک عرض می کنم. همچنین میلاذ حضرت عبدالعظیم حسنی (علیه السلام) و میلاذ حضرت عیسی مسیح (علیه السلام)، این پیامبر اولوالعزم را محضر شریف شما تبریک عرض می کنم. یکی از روحانیون بزرگ برجسته اخلاقی عالم مرحوم آیت الله حائری شیرازی به رحمت ایزدی پیوستند. هم در فقه و اصول، هم در مسائل روز، به چند تا از زبان های زنده دنیا مسلط بود. در تیراندازی هم نفر اول شده بود. در هر کاری ایشان استاد بود. مخلص و با تقوا و با صفا بود. ان شاء الله در قیامت ما را هم شفاعت کنند. همچنین شهید عزیزمان علی خوش لفظ که مقام معظم رهبری به ایشان علاقه خاصی داشتند. یک آدم خود ساخته و عارف عملی که مخلصانه در راه خدا جنگید و نقص عضو شد و با سرافرازی به دیار باقی شتافت. ان شاء الله که ایشان هم در قیامت ما را هم شفاعت کنند و ما هم بتوانیم راه ایشان را ادامه دهیم. همچنین شهادت آیت الله غفاری از آن روحانیون ساده زیست جاهد دلسوز و شجاع است که در سیاه چال های رژیم پهلوی در سال ۵۴ به شهادت رسیدند. خداوند درجانشان را عالی کند. ما هفته گذشته تذکر دوستانه ای هم به اداره منابع طبیعی دادیم، که به کشاورزان سختگیری نکنند، ما گرفتار خشکسالی هستیم. نماینده محترم و فرماندار دیروز جلسه ای تشکیل دادند و مدیر کل منابع طبیعی را در همین راستا خواستند. من از

این عزیزان تشکر می کنم که پیگیر بودند. از مدیر کل منابع طبیعی کاری ساخته نیست، یک مقداری می توانند کوتاه بیایند اما کار اساسی این است که پیگیری شود تا بلکه مقداری از این زمین ها به کشاورزان برگردد. بنده هم هرچه بتوانم کمک می کنم. بله، خیلی از زمین ها شیبشان زیاد است که نباید شخم زده شود. مطلب دیگر اینکه حماسه ۹ دی را در پیش داریم. مردم عزیز ما با حضور گسترده در خیابان ها جلوی فتنه را گرفتند و فتنه ۸۸ را خنثی کردند، فتنه ای که دشمنان ما امید بسته بودند که با این فتنه بتوانند نظام کشور ما را تغییر دهند. ان شاء الله ما هم باید با جدیت و گستردگی سالروز ۹ دی را برگزار کنیم. مطلب دیگر اظهارات رئیس جمهور کشور فرانسه است که ما را به اخلاگری در منطقه متهم می کند، نمی گوید عربستان اخلاگر است، نمی گوید آمریکا منشاء همه فتنه ها و اخلاگری ها است، می گوید ایران اخلاگر است. بعد هم با وقاحت می گوید باید در مورد صنایع موشکی با ایران مذاکره کنیم. مردم ما می گویند تو غلط کردی که تو این پیشنهاد را می دهی، مگر مردم اجازه می دهند که تو چنین غلطی بکنی. خیلی از مسئولین ما بخصوص فرماندهان نظامی ما می گویند این خط قرمز ما است. این ها برای منافقین کثیفی که ۱۷ هزار نفر از عزیزان ما را ترور کردند علیه نظام جمهوری اسلامی جلسه تشکیل می دهند، حمایت می کنند. انتظاری که ما از مسئولین نظام و دولت محترم بخصوص دستگاه دیپلماسی داریم این است که به این ها امید نبنند، این ها را تحویل نگیرند، این ها حق اعتماد ندارند، این ها دشمنان ما هستند. مطلب دیگر اینکه مردم یمن به خاطر فشار غیرقابل تحمل ناچارند که یک کارهایی بکنند، صنایع موشکی را فعال کردند، در بحث اسلحه سازی دارند خودشان را مجهز می کنند. با موشکی که این ها به کاخ سلطنتی در ریاض زدند گویا به قلب آمریکا زدند. این ها تجهیزات آنچنانی نداشتند اما کار به جایی رسیده که می توانند ریاض و امارات را هدف قرار دهند، این برای آن ها خیلی وحشتناک است. این حق یمنی ها است. مطلب دیگر اینکه تصمیم رئیس جمهور آمریکا مبنی بر انتقال سفارت

آمریکا به قدس برای پایتختی اسرائیل آنچنان این تصمیم ناشیانه و وقیحانه بود که دیروز در سازمان ملل خیلی از دوستان آن ها به این طرح رای ندادند. ۱۲۸ کشور علیه آمریکا رای دادند. ۹ کشور گمنام فقیر و کوچک به آمریکا رای دادند. ۳۵ کشور هم رای ممتنع دادند. این یعنی شکست آمریکا، این یعنی ضعف آمریکا.

پروردگارا نظام اسلامی ما را روز به روز تقویت بفرما، خدایا دشمنان ما در هر کجا که هستند به خاک ذلت بنشان، گرفتاری هایمان برطرف فرما، بیمارانمان شفای عاجل عنایت فرما، وسیله اشتغال و ازدواج جوانان عزیزمان را فراهم فرما، باران رحمت بر ما نازل بفرما، در میان صفوف مردم و مسئولین ما صفا و صمیمیت و محبت و اخوت برقرار فرما، مقام معظم رهبری مراجع عظام تقلید در پناهت محافظت فرما، عاقبتمان ختم به خیر فرما.

«بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ، وَالْعَصْرِ، إِنَّ الْإِنْسَانَ لَفِي خُسْرٍ، إِلَّا الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ وَتَوَّصُوا بِالْحَقِّ وَتَوَّصُوا بِالصَّبْرِ»

«والسلام علیکم ورحمة الله و برکاته»